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Einteilung in Tagesſtrecken .

liichtung Pforzheim Baſel .

a) Für bequeme Jußgänger :

Erſter Tag .
Pforzheim — 1 St . Weißenſtein 1 St . Büchenbronn — / St .

Ausſichtsturm — 1 St . Langenbrand — ½ St . Schömberg — 1½ St

Calmbach — / St . Wildbad . Zuſ . 6½ St

Zweiter Tag .
Wildbad — 3¼ St . Kaltenbronn 2 St . Forbach .

Zuſ . 5¼ St
Dritter Tag .

Forbach — 3 St . Herrenwieſerſee — 1 St . Badenerhöhe — 1 St .

Sand . Zuſ . 5 St
Vierter Tag .

Sand — ½ St . Hundseck — / St . Unterſtmatt — 1 St . Hornis⸗
grinde — / St . Mummelſee — 2 St . Ruhſtein . Zuſ . 4½ St .

Fünfter Tag .
Ruhſtein — 1½ St . Schliffkopf — 1½ St . Zuflucht — / St .

Kniebis⸗Alexanderſchanze . Zuſ . 3 St .

Sechſter Tag .
Kniebis⸗Alexanderſchanze — 1 St . Holzwälderhöhe —0ͤSt . Lettſtädter⸗

höhe — / St . Freiersberg — ¼ St . Littwegerhöhe 2 St . Kreuz⸗
ſattel — 1½ St . Hohenlochen — 1½ St . Hauſach . Zuf . 8¼ St .

Siebenter Tag .
Hauſach — 2 St . Farrenkopf — / St . Büchereck — ½ St . Land⸗

waſſereck — ½ St . Prechthalerſchanze — 1½ St . Karlſtein — ½ St .

Rensberg — / St . Schonach . Zuſ . 6½ St .

Achter Tag .
Schonach — 2 St . Martinskapelle — ¼ St . Brend — 1 St . Raben

— / St . Neueck — 1½ St . Kalteherberge — / St . Lachenhäusle —
1 St . Turner . Zuſ . 7 St .



Neunter Tag .
Turner — 1½ St . Weißtannenhöhe — 2 St . Titiſee — 3 St .

Feldberggaſthof — / St . Feldbergturm . Zuſ . 7 St

Zehnter Tag .

Feldbergturm — ½¼ St . Todtnauerhütte — 2 St . Notſchrei — 2 St

Wiedenereck — 2 St . Belchen . Zuſ . 6¼ St .

Elfter Tag .
Belchen — 1½ St . Haldehof — 2½ St . Blauen — 2½ St . Kandern .

Zuſ . 6½ St .

Zwölfter Tag .
Kandern — 1 St . Scheideck — 1 St . Siegebachhäusle — 1½ St .

Röttler - Schloß — ½ St . Lucke % St . Käferholz / St . Ober⸗

tüllingen — J/ St . Weil — 1 St . Baſel badiſcher Bahnhof .

Zuſ . 6½ St .

oder

Neunter Tag .
Feldbergturm — 2 / St . Herzogenhorn — 1 St . Wacht — 1 St .

Blösling — 2 St . Hochkopf — ½ St . Weißenbachſattel . Zuſ . 7¼ St .

Zehnter Tag .
Weißenbachſattel — / St . St . Antoniſattel — / St . Alten⸗

ſteinereck — 2 St . Hörnle — 1¼ St . Hohe Möhr — ½ St . Schweig —

matt. Zuſ . 5½ St .

Elfter Tag .
Schweigmatt — ¼ St . Kürnberg — 3½ St . Hoh Flum — 1 St .

Adelhauſen . Zuſ . 5¼ St .

Zwölfter Tag .
Adelhauſen — 2¼ St . Mittelſtuden — 1 St . Chriſchona — 1½¼ St .

Hornfelſen — 1¼ St . Baſel bad . Bahnhof . Zuſ . 55 St .

b) Für ſehr rüſtige Fußgänger :

Dieſe können an nachfolgenden Entfernungen , die für mittlere Fuß —

gänger berechnet ſind , noch ziemlich kürzen .

Erſter Tag .
Pforzheim — 2 St . Büchenbronner Ausſichtsturm — 3 St .

Wildbad — 3¼ St . Kaltenbronn . Zuſ . 9/½ St .

Zweiter Tag .
Kaltenbronn — 2 St . Forbach — 4 St . Badenerhöhe — 1 St .

Sand — ½ St . Hundscck . Zuf . 7½ St .



Dritter Tag .

Hundseck — 1 % St . Hornisgrinde 2¼ St . Ruhſtein — 3 St .

Zuflucht —3½ St . Kniebis Alexanderſchanze . Zuſ . 7¾ 0

Vierter Tag .

Kniebis Alexanderſchanze — 1¾ St . Lettſtädterhöhe 3½ St . Kreuz⸗
ſattel — 3 St . Hauſach . Zuſ . 8¼ St .

Fünfter Tag .
Hauſach — 2 St . Farrenkopf —1¾ St . Prechthalerſchanze — 2 St

Rensberg — 2½ St . Martinskapelle — 3 / St . Brend — 15 % St .

Neueck. Zuſ . 10¼ St

Sechſter Tag .

Neueck 3½ St . Turner 3½ St . Titiſee — 3 St . Feldberg⸗
gaſthof . Zuſ . 9 St .

Siebenter Tag .

Feldberggaſthof —/ St . Feldbergturm — 2½¼St . Notſchrei — 4 St .

Belchen — 4 St . Blauen . Zuſ . 11 St .

Achter Tag .

Blauen — 2½ St . Kandern — 3½ St . Röttler Schloß — 1 / St
Obertüllingen — 1¼ St . Baſel bad . Bahnhof . Zuſ . 9 St .

oder

Siebenter Tag .
Feldberggaſthof — 1½ St . Herzogenhorn — 2½ St . Blösling

2½ St . Weißenbachſattel — 3¼ St . Hörnle — 1 St . Schweigmatt .

Zuſ. 11½7 St .
Achter Tag .

Schweigmatt 4½¼ St . Hoh Flum — 4½¼ St . Chriſchona —

2½ St . Baſel bad . Bahnhof . Zuſ . 11 St .

llichtung Baſel Pforzheim .

a ) Für bequeme Jußgänger .

Erſter Tag .
Baſel — 1 St . Weil — ¼ St . Obertüllingen — 1¼ St . Lucke

— / St . Röttler Schloß — 2 St . Scheideck — ' St . Kandern .

Zuſ . 6 St .

Zweiter Tag .

Sauſenburg — 1 / St . Blauen . Zuſ . 3 St .0Kandern — 1½¼



Dri ' tter Tag

Blauen — 4 St . Belchen . Zuſ . 4 St .

Vierkter Tag .

Belchen — 1¾ St . Wiedenereck — 2 St . Notſchrei — 2 / St

Feldbergturm . Zuſ . 65 / St .

oder

Erſter Tag .

Baſel — 1¼ St . Hornfels 1½ St . Chriſchona — 1 St . Mittel⸗

ſtuden — 2/R St . Adelhauſen . Zuſ . 6 St .

Zweiter Tag .

Adelhauſen — 1 St . Hoh Flum — 4 / St . Schweigmatt .
Zuſ . 57/ 0

Dritter Tag .

Schweigmatt — “ ö St . Hohe Möhr — 1 / St . Hörnle — 2 St .

St . Antoniſattel — / St . Weißenbachſattel . Zuſ . 5 % St .

Vierter Dag .

Weißenbachſattel — / St . Hochkopf — 2 St . Blösling — / St .

Wacht — 2 St . Herzogenhorn — 2¾ St Feldbergturm . Zuſ . 7¼ St .

Fünfter Tag .

Feldbergtum — / St . Feldberggaſthof — 2 / St . Titiſee —

2½ St . Weißtannenhöhe — 1¼ St . Turner . Zuſ . 7¼ St .

Sechſter Tag .

Turner — 1½ St . Kalteherberge — 1 / St . Neueck — 1 / St .

Brend — ½½ St . Martinskapelle — 2 St . Schonach . Zuſ . 7¼ St .

Siebenter Tag .

Schonach — / St . Rensberg — / St . Karlsſtein — 1 / St . Prech⸗

thalerſchanze 2 St . Farrenkopf — 1¼ St . Hauſach . Zuſ . 6¾ St .

Achter Tag .

8

Hauſach — 1 / St . Hohenlochen — 1¼ St . Kreuzſattel — 2 St .

Littwegerhöhe — / St . Freiersberg — 1 St . Lettſtädterhöhe — eOt.

Holzwälderhöhe — 1 St . Kniebis Alexanderſchanze . Zuſ . 8⅜ St .

Neunter Tag .

Kniebis Alexanderſchanze — St . Zuflucht — 1¼ St . Schliff⸗

kopf — 1½ St . Ruhſtein — 2 St . Mummelſee . Zuſ . 55 / St .

Zehnter Tag .

Mummelſee — ½ St . Hornisgrinde — 1 / St . Hundseck ½ St .

Sand — 1 St . Badenerhöhe — 47St . Forbach . Zuſ . 7 St .

Elfter Tag .

Forbach — 2 St . Hohloh — / St . Kaltenbronn — / St . Wild⸗

ſee — 2 / Wildbad . Zuf . 5/8 St .



Zwölfter Tag .
Wildbad — J½. St . Calmbach — 1½¼½ St . Schömberg — ½ St .

Langenbrand — 1 / St . Ausſichtsturm — / St . Büchenbronn — / St .

Weißenſtein 1 St . Pforzheim . Zuſ . 6½ St .

b) Für ſehr rüſtige Jußgänger .
Erſter Tag .

Baſel — 1¾ St . Obertüllingen — 2 St . [ Röttler Schloß — 3/ö

St . Kandern — 3 St . Blauen . Zuſ . 9½ St .

Zweiter Tag .
Blauen — 4St . Belchen — 35 / St . Notſchrei — 2¼ St . Feldberg⸗

turm . Zuſ . 10¾ St .

oder

Erſter Tag .
Baſel — 2¾ St . Chriſchona — 4 / St . Hoh Flum — 4½¼ St .

Schweigmatt . Zuſ . 11 St .

Zweiter Tag .

Schweigmatt — 2 St . Hörnle — 3½ St . Weißbachſattel — 2/ö

St . Blösling — 2¼ St . Herzogenhorn — 17 / St . Feldberggaſthof .

Zuf . 12 St .

Dritter Tag .

Feldbergturm — J St . Feldberggaſthof — 2 / St . Titiſee — 4 St .

Thurner — 3 St . Neueck . Zuſ . 10½ St .
Vierter Tag .

Neueck — 2¾ St . Martinskapelle — 4¾ St . Prechthalerſchanze
—2 St . Farrenkopf 1½ St . Hauſach . Zuſ . 10 St

Fünfter Tag .
Hauſach — 3 St . Kreuzſattel — 3¾ St . Lettſtädterhöhe — 1 /

St . Kniebis Alexanderſchanze . Zuſ . 8⅝ St .

Sech ſter Tag .
Kniebis Alexanderſchanze — 2¼ St . Schliffkopf — 4 St . Hornis⸗

grinde — 13 / St . Hundseck — ½ St . Sand . Zuf . 8½ St .

Siebenter Tag .

Sand — 5 St . Forbach — 2½ St . Kaltenbronn — 3¼ St . Wild⸗

bad . Zuſ . 10 / St .

Achter Tag .

Wildbad — 3 St . Langenbrand — 1¾ St . Ausſichtsturm — 2 /

St . Pforzheim . Zuſ . 6⅛ St .
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